
2024 年 3 月吉日 
お取引先 各位 

積水マテリアルソリューションズ株式会社 
コンシューマー営業所 

 

粘着両面テープ製品の価格改定のお願い 

 
拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚
く御礼申し上げます。 

さて、今年に入り、世界において、原油価格も景気回復の影響で継続的に上昇しておりま
す。これに対し弊社では、徹底した合理化等に努めております。然しながら、米国の寒波や
海上コンテナ不足などにより弊社粘着両面テープの原料調達が逼迫してきており、この状
況を受け、更に原料価格、並びに輸送費が継続的に高騰を続けております。その為、今後の
安定供給の為にはこれにつきましては、経営努力の限界を超え、到底吸収できない状況に至
っております。つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、下記の通り価格改定を
お願い申し上げます。お取引先の皆様方におかれましては、何卒状況をご賢察頂き価格改定
をご了承賜ります様重ねてお願い申し上げます。 

尚、今後とも製品の品質、供給につきましてはさらに向上していく所存でございますので、
何卒変わらぬご愛顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
１． 両面粘着テープ＃２３１０ 全般 現状価格の１0％以上 
 
２．改定時期 
  2024 年 7 月 1 日受注分より 

以上 


